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Der findes ikke på nuværende tidspunkt sta- 
tistik over, hvor mange repatrierede der benyt- 
ter sig af fortrydelsesretten. Dansk Flygtninge- 
hjælp indsamler oplysninger om udlændinge, 
der efter tilbagevenden til Danmark kontakter 
flygtningehjælpen. Dansk Flygtningehjælp 
skønner på den baggrund, at i gennemsnit ca. 15 
% af de repatrierede flygtninge vælger at benyt- 
te sig af fortrydelsesretten. 

Dansk Flygtningehjælp har løbende kontakt 
til de kommunale sagsbehandlere med henblik 
på at indsamle oplysninger om baggrunden for 
tilbagevenden til Danmark. 

Spm. nr. S 2745 

Til indenrigsministeren (28/7 99) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange der har be- 
nyttet adgangen til repatriering siden dette blev 
muligt, hvilke nationaliteter der er tale om, hvor 
mange af disse der er vendt tilbage til Danmark, 
og hvor mange af de tilbagevendte der er blevet 
afkrævet beløbet, de har fået til hjemrejsen?« 

Begrundelse 

Repatriering giver mulighed for hjemrejse med- 
bringende et beløb fra Danmark. Da der i loven 
gives mulighed for tilbagevenden til Danmark 
inden for et tidsrum, vil det være af interesse at 
få oplyst, hvordan ordningen har fungeret og 
over for hvem. 

Svar (41 8 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Statistik fra Dansk Flygtningehjælp om antal re- 
patrierede personer 1984-1998 samt akkumule- 
ret statistik for repatriering af flygtninge (incl. 
bosniere) og indvandrere for perioden 01.01.99 -  
30.06.99 er sendt direkte til spørgeren. 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvor man- 
ge flygtninge m.v., der er vendt tilbage til Dan- 
mark efter et forsøg på repatriering, henvises til 
besvarelsen af spørgsmål S 2742. 

Det afgøres af de enkelte kommunalbestyrel- 
ser, om der i konkrete tilfælde skal ske tilbage- 
betaling af hjælp til repatriering, og Indenrigs- 

ministeriet har ingen samlede oplysninger her- 
om. I 

Spm. nr. S 2801 

Til arbejdsministeren (6/8 99) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvor mange tilmeldte personer til efterløns- 
ordningen vil til sin tid ikke opfylde ancienni- 
tetsbetingelsen for at opnå efterløn, men som al- 
ligevel bevidst eller ubevidst om den manglen- 
de mulighed for opnåelse af efterløn indbetaler 
til ordningen?« 

Begrundelse 

Da det ikke oplyses til den enkelte, om vedkom- 
mende har/vil få en anciennitet, der berettiger 
til efterløn, kan der være en del tilmeldte, der 
medregnes i statistikken over tilmeldte til efter- 
lønsordningen, som ikke ved, at de til sin tid 
ikke vil kunne opnå efterløn. Det vil derfor være 
relevant at få oplyst, hvor mange der vil komme 
ind under denne »ordning«. 

Af ministerens svar på spørgsmål nr. S 1691 
fremgår det, at der ikke er iværksat en procedu- 
re, hvor a-kasseme kun opkræver efterlønsbi- 
draget hos medlemmer, der vil kunne opfylde 
anciennitetskravet, men en sådan procedure bør 
efter spørgerens mening nu være iværksat, så 
der kan gives fuld klarhed om efterlønnen. 

Svar (17/8 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Arbejdsministeriet har ingen tal for, hvor mange 
der ikke til sin tid vil opfylde anciennitetsbetin- 
gelsen for at kunne overgå til efterløn. 

Dette hænger i vid udstrækning sammen 
med, at a-kasserne i mange tilfælde ikke kender 
til tidligere medlemsperioder, fordi medlem- 
merne ikke har givet oplysninger om dette i for- 
bindelse med optagelsen. Der henvises i øvrigt 
til mit svar på spørgsmål nr. S 2802. 

Hvis et medlem har indbetalt til ordningen 
uden at have mulighed for at opnå efterløn, 
gælder de almindelige regler, hvilket betyder, at 
medlemmet enten kan få det indbetalte beløb 


